
.TACNA 

PECHA, ,-J g  J ( j ¡ _  201g

VISTO:

La Resolución Directoral Regional N° 289-2Q19-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 01 de julio del 
2019, el Informe N° ÜÜ6-2019-UPFR-OA-DRA-T/GOB.REG.TACNA, de fecha 26 de junio del 2019.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 147“ literal a) del Decreto Supremo Nu 005-90-PCM, Reglamento de la Carrera 
Administrativa, contempla como programa de incentivos a los trabajadores de la Administración 
Pública, el reconocimiento a las acciones excepcionales, entre otros el Agradecimiento o Felicitación 
escrita;

Que, con Resolución Directoral Regional N° 289-2Q19-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 01 de julio 
del 2019, se Reconoce y Felicita por su participación en el Izamiento del Sagrado Pabellón Nacional 
y Desfile Cívico, a los señores servidores que conformaron la Escolta y el Batallón de la Dirección 
Regional de Agricultura Tacna;

Que, mediante Informe N° 006-2Q19-UPER-OA-DRA, T/GOB. REG. TACNA, de fecho 26 de junio del 
2019, el Responsable del Sub Sistema de Registro y Control de Asistencia, alcanzó a la Jefatura de la 
Unidad de Personal', el listado de los servidores que asistieron al Izamiento del Pabellón Nacional y 
Desfile Institucional, con motivo de celebrarse el "¡Día del Campesino y la Agricultura", estando en el 
mencionado informe los nombres de los servidores: Felipe Gregorio Aguirre Arias y Ornar Rubén Ayca 
Cohaila.

Que, de la revisión del acto resolutivo que reconoce la participación de los señores servidores, se 
advierte que, no fueron considerados los servidores Felipe Gregorio Aguirre Arias y Ornar Rubén Ayca 
Cohaila, por tal motivo se debe regularizar la omisión, en atención a los Principios de Legalidad e 
Imparcialidad;

Y estando a los fundamentos expuestos, en uso de las facultades conferida mediante Resolución 
Ejecutiva Regional Ng 34-2019-GR/GOB.REG.TACNA y con las visaciones de la Oficina de 
Administración, de la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER Y FELICITAR, a los servidores Felipe Gregorio Aguirre Arias y 
Ornar Rubén Ayca Cohaila, por su participación en el Izamiento de Sagrado Pabellón Nacional y 
Desfile Cívico, programado por la Sera Brigada de Caballería de Tacna, al Celebrarse el "Día del 
Campesino y la Agricultura".

& ĵeóoá¿e¿<m Q fftoectow d
-2019-DRA.T/GQB.I



^(¡eáo/ueiob £z)faectim i¿ ®Cegi<mal
n  i / j  &

IXo J  \ L\ -2019-DRA,T/GOB.REG.TACNA

FECHA- r1 6 JUL 2019
ARTÍCULO SEGUNDO,̂  NOTIFICAR con la presente resolución a los interesados y anotar como mérito 
en su respectivo legajo.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

C.c:
OA
OA)
OPP
UPfR
E íp  Administrativo 
Interesadas 
f  ile Personal 
Archivo

r) M ,m i) u  c M .u m  u ia m h il l ]  
n i K r c r o u

aC X.H/FLG/tm tr


